اسی بادشاہ کے عہد میں آپ نے اپنا سب سے اہم دیوان "عزۃ الجمال" اپنے صاحب نضر اور بزرگ دوستوں کے مشورے پر ترتیب دیا۔ یہ پہلا دیوان تھا جس میں حمد الہی و نعت مصطفائی کے بعد بادشاہ کی تعریف سے پہلے اپنے نبیر و مرشد سلطان الاولیاء حضرت سید نظام الدین محبوب الہی کی مدح فرمائی۔

۱۶ رمضان المبارک ۹۹۵ھ بروز بدھ ۱۵ نومبر ۱۵۸۷ء، نزم نو، کرم کشا، رحمدل، چشم پوش، کشادہ دل، کشادہ دل، کشادہ مزاج، کشادہ ظرف، خوش مزاج، خوش خصال، خوش اطوار بادشاہ سلطان جلال الدین خلی کو اس کے سگے داماد، سگے بھتیجے، اور پروردگار نے دھوکے سے قتل کر کے اپنی بادشاہت کا اعلان کر دیا۔